
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 51

Sondrio, li 02/03/2023

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DI LIMITAZIONE ALLA SOSTA IN VIA ALDO MORO IN
CORRISPONDENZA DEI NUMERI CIVICI 30/32/34, PER LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ED ARCHITETTONICA DEL CONDOMINIO TONALE
2

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

VISTA la richiesta pervenuta in data 19/01/2023 dall’impresa ABCLOG S.R.L. (C.F./P.IVA:

00909050148) con sede a Morbegno in vicolo Colombo n. 6, intesa ad ottenere l’occupazione di

una porzione di area pubblica per una superficie complessiva pari a 160 mq, in via Aldo Moro n.

30/32/34, in corrispondenza dell’unità immobiliare distinta catastalmente al foglio n. 51,

mappale 300, per permettere l’accesso all’area di un autocarro a servizio del cantiere inerente i

lavori in oggetto;

CONSIDERATO che l’area oggetto di richiesta di occupazione è adiacente alla porzione di spazio

pubblico già occupata con concessione rilasciata in data 22/11/2022-Rif. Prot. 40007-Reg.

104/2022;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare la richiesta al fine di consentire lo svolgimento delle

operazioni di carico ed al contempo garantire la sicurezza della circolazione stradale durante

l’esecuzione dei lavori;

CONSIDERATO pertanto che quanto sopra esposto implica l’adozione di un provvedimento

specifico di temporanea istituzione di limitazione alla sosta sulla porzione di suolo pubblico

oggetto della richiesta;

VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata in via Aldo Moro, all’interno dell’area

adibita a parcheggio pubblico sita in fregio ai numeri civici n. 30/32/34, nelle giornate di lunedì

6 marzo e martedì 7 marzo 2023, per consentire lo svolgimento dei lavori in premessa.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura del richiedente mediante l'installazione della

segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al D.Lgs 30/04/1992 n. 285.



Il richiedente provvederà anticipatamente al pagamento della dovuta tassa di occupazione di

suolo pubblico presso la Società Concessionaria San Marco S.p.a..

Avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso, alternativamente, al TAR della

Regione Lombardia ai sensi della legge n. 1034/1971, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione

del presente atto, ovvero al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971, entro

120 giorni decorrenti dalla medesima data di pubblicazione del presente atto.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

p. Il Comandante Della Polizia Locale m.a.
(Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini)
Il Vice Comandante della Polizia Locale

Comm. Capo Del Molino Oscar
(firmato digitalmente)


